
COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO n.20/2024del 03/10/2024

OGGETTO:
CHIUSURA GUADI NEL TERRITORIO COMUNALE FINO ALLE 24 DEL 04/10/2024

IL SINDACOUgolini Gianluca

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: CHIUSURA GUADI NEL TERRITORIO COMUNALE FINO ALLE 24 DEL04/10/2024
IL SINDACO

Considerato che con allerta meteo n. 132/2024 del 03/10/2024 è stata comunicata dallaProtezione civile dell’Emilia Romagna una allerta rossa per criticità idraulica e idrogeologica incui sono previste "precipitazioni intense anche a carattere temporalesco su tutta la regione. Ifenomeni risulteranno in ulteriore intensificazione dalle ore pomeridiane, in particolare sulle areeappenniniche centro-orientali e sulla pianura romagnola. Le precipitazioni previste potrannogenerare, in particolare nell'appennino centro-orientale, fenomeni di ruscellamento sui versanti,fenomeni franosi, favoriti da condizioni di saturazione dei suoli abbastanza elevate. Si prevedonorapidi innalzamenti dei livelli idrometrici sui corsi d'acqua del settore centro-orientale che, a partiredalle ore pomeridiane, potranno superare le soglie 2. Per la giornata di venerdì 4 Ottobre siprevede inoltre il transito delle piene dei corsi d’acqua con livelli che potranno risultare superiorialla soglia 2 nelle prime ore della notte sulla pianura centro-orientale e sulla Romagna”.
Dato atto che l’allerta meteo costituisce pericolo per la pubblica incolumità e risulta dunquenecessario intervenire con urgenza, adottando tutte le misure di cautela;
Visto l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggisull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni che attribuisce alSindaco la competenza all’adozione di ordinanze contingibili e urgenti in caso di emergenzesanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale;
Ritenuto pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibileed urgente, al fine di prevenire potenziali pericoli all’incolumità pubblica;
Ritenuto dunque opportuno disporre la chiusura dei guadi in tutto il territorio comunale fino alle24 di venerdì 4 ottobre 2024.

ORDINA
Per le motivazioni in premessa indicate la chiusura fino alle 24 del 4 ottobre 2024 dei guadi delterritorio comunale.

DISPONE

Di trasmettere la presente ordinanza:
 Al sig. Prefetto dell’Ufficio Territoriale del Governo di Rimini; Al sig. Questore di Rimini; Al Comando dei Carabinieri di Coriano; Al Corpo Intercomunale di Polizia Locale, Presidio di Coriano

Copia della presente verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Coriano



Dalla Residenza Municipale, 03/10/2024

IL SINDACOGianluca Ugolini
Il presente documento informatico è firmatodigitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.


